



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0762/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Lunes, 07 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: JOSE MANUEL CERVERA CRUZ

DIRECCIÓN: C.62 X 47 Y 49 CENTRO MERIDA
YUCATAN, MEX.

TELÉFONO: (999)-2179691

CORREO:

RFC: 00000000000

CONTACTO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
1193	BAÑOS (MARMOL SANTO TOMAS) Suministro, maquila e instalacion de cubierta para Baño en Marmol con dimensiones 8 piezas de 1.54 X .60 con zoclos de 10cm y faldones de 10cm, con cortes en 45, matando filos, paso para lavabo y llaves. Acabado pulido y brillante.			LOTE	1.00	\$38,385.00	\$38,385.00

ANTICIPO DEL 60% POR LA CANTIDAD DE
\$26,716.00

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Lunes, 07 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 38,385.00

IVA 16% \$ 6,141.60

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 44,526.60

CUARENTA Y CUATROQUINIENTOS VEINTI SEIS 60/100 M.N.

140125 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0762/2025 ANDANTES OBRA	GLORIA MARTINEZ CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	---------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0762
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	GLORIA MARTINEZ
FECHA SOLICITADA:	Lunes, 07 de Julio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	1193	BAÑOS (MARMOL SANTO TOMAS) Suministro, maquila e instalacion de cubierta para Baño en Marmol con dimensiones 8 piezas de 1.54 X .60 con zoclos de 10cm y faldones de 10cm, con cortes en 45, matando filos, paso para lavabo y llaves. Acabado pulido y brillado.	LOTE	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Lunes, 07 de Julio de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0761/2025

OBRA

BARDA

N° CONTROL

171224

FECHA

Lunes, 07 de Julio de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: PRODUCTOS DE CONCRETO
PENINSULARES SA DE CV

RFC: PCP791001RM4

CONTACTO:

DIRECCIÓN:

TELÉFONO: (999)-9600284

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

08 de Julio de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0047	MATERIAL BASE DE 1" A 0" (ESCOMBRO FINO) VOLQ. 14M3			M3.	14.00	\$230.00	\$3,220.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$3,735.20

FORMA DE PAGO: TRANSERENCIA
Lunes, 07 de Julio de 2025

SUBTOTAL: \$ 3,220.00

IVA 16% \$ 515.20

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 3,735.20

TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO 20/100 M.N.

171224 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0761/2025 BARDA OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0761
OBRA:	BARDA
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Lunes, 07 de Julio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0047	MATERIAL BASE DE 1" A 0" (ESCOMBRO FINO) VOLQ. 14M3	M3.	14.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Martes, 08 de Julio de 2025
--	--



L.D.P. JOSÉ M. CERVERA CRUZ
9992 17 58 91
JCERVERA@CAPITOL.COM
WWW.CAPITOLMARMOL.COM
C.52 x 47 y 49 CENTRO, MÉRIDA YUCATÁN MEX.



@Capitol.marmol

Cliente: Arista / Aldrin
Obra: Chichi Suarez

30/06/2025

Pongo a su consideración el siguiente presupuesto de:

Num.	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio MXN	Importe MXN
------	-------------	----------	--------	------------	-------------

BAÑOS (MARMOL SANTO TOMAS)

1	Suministro, maquila e instalacion de cubierta para Baño en Marmol con dimensiones 8 piezas de 1.54 X .60 con zoclos de 10cm y faldones de 10cm, con cortes en 45, matando filos, paso para lavabo y llaves. Acabado pulido y brillante.	1 lote		\$ 38,385.00	\$ 38,385.00
---	---	--------	--	--------------	--------------

SON: CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTI Y SEIS PESOS 60/100 M.N.

SUBTOTAL	\$ 38,385.00
IVA 16%	\$ 6,141.60
TOTAL	\$ 44,526.60

NOTA:

- * Por ser un material natural, admite pegaduras, estucaduras y variación en su tono y vetas.
- * Las uniones y ensambles son definidos de acuerdo a la optimizacion, disponibilidad del material y diseño de las cubiertas, si las dimensiones lo permiten, las cubiertas, huellas, mesetas, islas, etc. se maquilaran en una sola pieza.
- * Una vez entregado el material, no se aceptan cambios o devoluciones.
- * T.C. dólar americano. Al día de la operación (saldo-anticipo).
- * Formas de pago: 60% anticipo y saldo 40% /Se requiere del pago total, para la entrega de estos materiales.
- * Sobre medidas proporcionadas por el cliente en caso de haber variación de estas en obra, causara un ajuste en el presupuesto.
- * Favor de notificar al momento de hacer su pago, pues solo se expedirá factura en el mes que se haya recibido el mismo.
- * Los pisos y placas no incluyen fletes y son libres de maniobras y descargas.
- * En caso de que las superficies a recubrir o instalar no esten listas, se tendran que modificar los tiempos de entrega.
- * Presupuesto valido por 15 días a partir de la fecha de elaboración.
- * Indispensable tener conexión electrica, de no ser así, se hara un cargo adicional de \$600.00 pesos por día por concepto de renta de planta electrica.
- * Indispensable tener modelos físicos de parrilla, tarja, ovalin y llaves en el momento de la instalacion, de no ser así se hara un cargo adicional de \$800 pesos por visita para hacer estos trabajos faltantes.
- * No se resguardan material ni sobrantes por mas de 20 días, no nos hacemos responsables por daños a estos.

Agradeciendo las atenciones prestadas quedo de Ud. Para cualquier duda o aclaración.

CAPITOL MARMOL Y GRANITO

ACEPTO PRESUPUESTO

L.D.P. José Cervera Cruz

Arista / Aldrin

COTIZACIÓN 10125023851P

FECHA Y HORA: Julio 04, 2025 12:32 p. m.
FORMA DE ENVÍO: TABLAJE 18614 SOBRE PERIFERICO ** VER UBICACION**, Chuburna de Hidalgo, 97208, M
CLIENTE: ARISTA A.R.



Eli Alejandra Vela Rodríguez
Auxiliar de ventas
9999 30 11 00
evela@procon.com.mx
www.procon.com.mx

PRODUCTO	UNIDAD	PIEZAS	LONGITUD	CANTIDAD	PRECIO	SUBTOTAL
Material base (1-0)	M3			14.00	\$ 230.00	\$ 3,220.00
SUBTOTAL						\$ 3,220.00
FLETE						\$ 0.00
IMPUESTOS						\$ 515.20
DESCUENTOS						\$0.00
TOTAL						\$3,735.20